
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УГРАНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от   29 мая  2023 года                                                                  № 121/326 
 

село Угра 

 

 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 684, 685,686,688, 689, 690, 

691, 693, 694, 697, 699, 700,701, 702, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования «Угранский район» Смоленской области 
 

постановляет: 

 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 684, 685, 686, 688, 689, 690, 691, 693, 694, 697, 699, 700, 701, 702, 

образованных на территории муниципального образования «Угранский район» 

Смоленской области со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их 

составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 



 2 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

 
 

 

Председатель комиссии                                                       Сырокоренская С.В. 
 

Секретарь комиссии                                                             Ершова Ж.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования «Угранский 

район» Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  №  121/326   

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 684, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Косарыгина Наталья Михайловна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

   

2. Матвеева Светлана Николаевна

    

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России    

3. Небога Ольга Яковлевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Новосѐлова Юля Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

Финансовое управление Администрации 

МО "Угранский район" Смоленской 

области    

5. Павлюченкова Елена 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Угранская средняя школа" Угранского 

района Смоленской области    

6. Прохорова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 



 4 

Финансовое управление Администрации 

МО "Угранский район" Смоленской 

области 

7. Ручкина Нина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

муниципальное казѐнное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры" муниципального 

образования "Угранский район" 

Смоленской области    

8. Сафронова Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы - 

Финансовое управление Администрации 

МО "Угранский район" Смоленской 

области 

9. Филько Галина Васильевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области    

10. Якушева Наталья Сергеевна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 685, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Баринова Наталья Викторовна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Давыдова Людмила Михайловна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Демичева Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация муниципального 



 5 

образования "Угранский район" 

Смоленской области    

4. Кадукова Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы - 

Финансовое  управление Администрация 

муниципального образования "Угранский 

район" Смоленской области 

5. Казакова Светлана Валентиновна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Мельникова Ольга Юрьевна  собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Угранский район" 

Смоленской области 

7. Нуянзина Елена Аркадьевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

8. Разживина Вера Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация муниципального 

образования "Угранский район" 

Смоленской области 

9. Черных Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Угранский район" 

Смоленской области 

10. Юшенкова Надежда Михайловна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 686, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Герасимов Андрей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства - д .Арнишицы Угранского 

района    



 6 

2. Гилева Наталья Петровна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области    

3. Гойко Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Арнишицы Угранского 

района 

4. Камшук Елена Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Арнишицы Угранского 

района    

5. Коршонкова Светлана Раифовна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Макарова Наталья 

Александровна 

Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"    

7. Хвостова Оксана Анатольевн Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России    

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 688, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бодров Михаил Евгеньевич собрание избирателей по месту 

жительства - д. Льнозавод Угранского 

района 

2. Бодрова Кристина Геннадьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Грибок Юлия Викторовна 

   

Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 



 7 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Дедкова Галина Анатольевна 

   

Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области  

5. Измайлова Галина Вениаминовна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области    

6. Османова Марина Викторовна

    

собрание избирателей по месту 

жительства - д. Льнозавод Угранского 

района 

7. Плотникова Елена Сергеевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Федюкова Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства - д.Вешки Угранского района

    

9. Шавалдина Жанна Ивановна 

   

собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Угранский район" 

Смоленской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 689, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Галицкая Светлана Николаевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  

2. Грищенкова Светлана 

Николаевна 

Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области  

3. Губанова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 



 8 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования "Угранский 

район" Смоленской области 

4. Очакова Наталья Сергеевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Очакова Алина Анатольевна 

   

собрание избирателей по месту работы - 

СОГБУ "Всходский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов" Угранский 

район Смоленская область 

6. Панова Ирина Михайловна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Чвель Николай Юрьевич Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 690, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Грибок Людмила Алексеевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Дмитриева Елена Витальевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

3. Иванов Юрий Евгеньевич 

   

собрание избирателей по месту 

жительства - д. Дрожжино Угранского 

района 

4. Козлова Елена Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Дрожжино Угранского 



 9 

района 

5. Колос Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Дрожжино Угранского 

района 

6. Моисеев Александр 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства - д.Дрожжино Угранского 

района    

7. Мокиев Роман Алексеевич Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

8. Никифорова Ирина Валерьевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Перова Любовь Алексеевна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 691, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеева Светлана 

Владимировна 

Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Голованова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация муниципального 

образования "Угранский район" 

Смоленской области 

3. Лагутин Дмитрий Викторович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



 10 

4. Лагутина Ирина Александровна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

5. Петракова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - Администрация Знаменского 

сельского поселения Угранского района 

Смоленской области 

6. Титова Татьяна Васильевна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"    

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 693, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Голенцова Валентина 

Михайловна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2. Демидова Нина Николаевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Жукова Галина Александровна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Захаров Алексей Егорович Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

5. Карпова Елена Викторовна, собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Знаменского сельского 

поселения Угранского района Смоленской 



 11 

области 

6. Королѐва Марина Владимировна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Ладунова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Знаменского сельского 

поселения Угранского района Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 694, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Волкова Елена Дмитриевна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

2. Грушина Надежда 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Грушина Алла Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства - с.Баскаковка Угранского 

района 

4. Киселева Татьяна Дмитриевна

    

Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Логачева Елена Александровна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Ключики Угранского 

района 

6. Морозова Анастасия 

Александровна 

Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



 12 

7. Перцева Наталья Ивановн Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 697, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Иванова Галина Михайловна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Мытишино Угранского 

района 

2. Морозова Галина Николаевна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Савостьянова Вера Викторовна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Терелева Ираида Николаевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

5. Терелева Татьяна Александровна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 699, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Иванов Сергей Евгеньевич Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Никитина Наталья 

Александровна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

3. Фильченкова Татьяна 

Владимировна 

Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Халимоненкова Елена 

Анатольевна 

Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

5. Шибаева Елена Николаевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  700, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 



 14 

голоса 

1 2 3 

1. Антошина Татьяна Викторовна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Гурова Елена Сергеевна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

3. Кострюкова Екатерина 

Александровна   

Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Потапов Максим Андреевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Федотова Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Угранский район" 

Смоленской области 

6. Федотова Елена Анатольевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 701, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Байкова Вера Сергеевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2. Влас Лидия Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Слободка Угранского 



 15 

района 

3. Волкова Галина Александровна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Карданова Надежда Анатольевна Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Кострюкова Людмила Сергеевна Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Кочанова Наталья Васильевна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 

7. Седакова Галина Валерьевна собрание избирателей по месту 

жительства - д. Слободка Угранского 

района 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 702, 

образованная на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии -  5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Баранов Павел Павлович Угранское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Гаврилов Александр Иванович Угранское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Семенчева Нина Ефимовна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 



 16 

Смоленской области 

4. Стрельцов Александр Иванович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Ястребова Людмила Андреевна Местное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Угранском районе Смоленской области 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УГРАНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от   29 мая  2023 года                                                                  № 121/327 
 

село Угра 

 

 

 

О назначении председателей участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № №№ 684, 685,686,688, 689, 

690, 691, 693, 694, 697, 699, 700,701, 702, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Угранский район»  

Смоленской области от  29 мая 2023 года №  121/326  «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 684, 685,686,688, 689, 690, 691, 

693, 694, 697, 699, 700,701, 702, образованных на территории муниципального 

образования «Угранский район» Смоленской области рассмотрев предложения по 

кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных комиссий, 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Угранский 

район» Смоленской области 
 

постановляет: 

 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 684, 685,686,688, 689, 690, 691, 693, 694, 697, 699, 

700,701, 702, образованных на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 

комиссий 7 июня 2023 года.                   



 2 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 
 

 

Председатель комиссии                                                       Сырокоренская С.В. 
 

Секретарь комиссии                                                               Ершова Ж.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования «Угранский 

район» Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 121/327    

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 684, 685,686,688, 689, 690, 691, 693, 694, 697, 699, 

700,701, 702, образованных на территории муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 684 Сафронова Ирина Александровна 

2. 685 Разживина Вера Юрьевна 

3. 686 Гойко Татьяна Васильевна 

4. 688 Бодрова Кристина Геннадиевна 

5. 689 Панова Ирина Михайловна 

6. 690 Перова Любовь Алексеевна 

7. 691 Лагутина Ирина Александровна 

8. 693 Королева Марина Владимировна 

9. 694 Киселева Татьяна Дмитриевна 

10. 697 Морозова Галина Николаевна 

11. 699 Фильченкова Татьяна Владимировна 

12. 700 Антошина Татьяна Викторовна 

13. 701 Влас Лидия Николаевна 

14. 702 Семенчева Нина Ефимовна 

 
 

 


